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VENDIM

pér ndryshimin pronarit si person fizik si dhe ndryshimin e licencés sé operatorit té

shpérndarjes N.P.SH. Artmotion né “Artmotion” SH.P.K. sipas ndryshimeve né llojin e biznesit

Faktet

1. Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), né bazé t& nenit 3, paragrafi 2.6. t& ligjit per KPM
(Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe t&
shérbimeve mediale audio-vizuele, té cilat nevojiten pér t€ kryer funksionet e saj né
pajtim me standardet ndérkombétare.

. N.P.SH. Artmotion &sht& Operatoré i Shpérndarjes i licencuar nga Komisioni i Pavarur
pér Media (KPM), pér shpémdarjen e ofruesve t& shérbimeve mediale audiovizuale né
pajtim me Rregullorén KPM — 2016/01. N.P.SH. Artmotion &ht& pajisur me licencé t&
KPM-s& mé datén 30 tetor 2013.

. M& datén 25 shtator 2017, pronari i N.P.SH. Artmotion, ka dorzuar njé kérkes€ né€ zyrén e
KPM-s&, me ané & s& cilés ka kérkuar miratimin e KPM-s& pér ndryshimin e pronarit si
person fizik dhe kalimin e pronésis nga z. Muharrem Hajredini tek z. Valon Shala si dhe
ndryshimin e licencés t& operatorit t& shpérmdarjes, sipas ndryshimve t& llojit t& biznesit,
nga N.P.SH. “Artmotion” né “Artmotion” SH.P.K, ku pérve¢ numrit t& ri t& biznesit,
figuron edhe numri i vjetér i biznesit.

Arsyetimi

1/2

Komisioni i Pavarur i Mediave/Nezavisna Komisija za Medije/Independent Media Commission, Rr.UI.Str. Perandori Justinian Nr. 14 Qyteza, Pejton, 10000

Prishting-PriZtin- Pristina/Kosové-Kosovo, Tel: (+381) (0) 38 245 031, Fax: (+381) (0) 38 245 034, E-mail: Info@kpm-ks.org;, &€ kpm-ks.org;



4. Neni 21, paragrafi 3 i Ligjit t&¢ KPM-s& pércakton se: “licencat nuk mundé té shfrytézohen
dhe bartén pa autorizim dhe pa aprovim parapraké me shkrim té KPM-sé”.

5. Komisioni konstaton se, pala e interesuar ka dorézuar dokumentet dhe informacionet e
nevojshme lidhur me kérkesén pér ndryshimin e pronarit, si person fizik, si dhe
ndryshimin e licencés s&¢ KPM-sé. Gjthashtu, parashtruesi i kérkesés ka kryer edhe
pagesén e tarifes administrative pér ndryshime né licencé, né& vleré prej njéqind (100.00)
euro, né pajtueshméri me Rregulloren pér Tarifén Vjetore t& Licencés (KPM -2017/03).

6. Komisioni e konsideron se, kérkesa &shté parashtruar n& pajtim me Ligjin dhe aktet
nénligjore t&¢ KPM-sé dhe si e tillé i plotéson kriteret pér miratim.

Vendim

7. Komisioni, né takimin e mbajtur mé& datén 22 néntor 2017, merr vendim pér miratimin e
kérkesés s& operatorit t& shpérndarjes pér ndryshimin pronarit si person fizik, t operatorit
t& shpémdarjes N.P.SH. Artmotion duke e kaluar prongsiné nga z. Muharrem
HAJREDINI tek z. Valon SHALA, si dhe ndryshimin e licencés sipas ndryshimeve t&
llojit t& biznesit, nga Biznesi Individual N.P.SH. “Artmotion” me numér 70880954, né
biznesin si Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar “Artmotion” SH.P.K. me numér
71350703.

Léshimi i Vendimit

8. Katé vendim e 1&shon Komisioni, dhe i nj&jti hyn né fugi q& nga data e nénshkrimit.
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